=CITTA DI R AGUSA

Deliberazione del Consiglio Circoscrizionale

RAGUSA CENTRO

Deliberazione N. 05 Data 16.03.2011
O GG ETTO: Modifica integrale al regolamento comunale per la concessione di contributi per i
recupero dell’edilizia privata abitativa del centro storico e per il restauro dei prospetti. Parere.
['anno Duemilaundici addi sedici del mese di Marzo alle ore 10.00 e nella sede del Consiglio
Circoscrizionale. via Fece Homo n. 98.
Alla convocazione in sessione straordinaria e di prosecuzione di oggi, partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
by Mezzasalma Giovanm X
23 | Francalanza Emanuele x
3} | Prazzese Vincenzo X
4} | Di Fredi Massimo <
5} | Battaglia Claudio X
o) | Bracchitta Laura X
7} | Salonia Gianluca X
8) | Schembari Maria X
W"}} Lauria Lugenio X
HI} Ela (arrubba Salvatore X
11y i Gurrreri Giovanna X
2} [ lacono Giuseppe X
Presenti N. 7 Assentt N. 3

Visto che il numero degli intervenuti & legale per la validita della riunione., ne assume la presidenza il
presidente Sigra Giovanna Gurrieri, il quale, con I'assistenza del segretario circoscrizionale Sig.ra
wngela Cicero dichiara aperta la seduta e nomina come scrutatori i Signori consiglieri Salonia ¢
facono.

i seduta ¢ pubblica.



Vista la nota prot. n.19375 del 03/03/2011 con la quale ¢ stato richiesto il parere prescritto ai
senst dell’art, 30 comma n.2 del vigente regolamento dei Consigh Circoscrizionali su “Modifica
imtegrale al regolamento comunale per la concessione di contributi per il recupero dell’edilizia privata
abitativa del centro storico e per il restauro dei prospetti”.

Vista la deliberazione di GM. n. 67 del 25.02.2011:

Sentita la relazione dei funzionari del Settore 8 Giovanni Occhipinti e Renzo Ottaviano:

Visto P'atto d’indirizzo presentato dal consigliere Salonia, protn. 05/11 del 16/03/11. votato
favorevolmente dai consiglieri presenti e che si allega al presente atto per costituirne parte integrante
¢ sostanziale;

Fenuto conto della discussione suil’argomento di che trattasi riportata nel verbale di seduta di
part data. che qui si intende richiamato e nel quale verbale & riportata la motivazione che sta alla base
del presente atto;

Visto il parere favorevole ai sensi della L.R. 11/12/1991 n. 48 ¢ successive modifiche:

Preso atto che il suddetto parere costituisce parte integrante ¢ sostanziale del presente
provvedimento;

Con 4 vot contrari (Battaglia, lacono., Lauria. Salonia) e 3 astenuti (Francalanza Giurrieri.
Mezzasalmay espressi per appello nominale dai 4 consi glieri votanti su 7 presenti. cosi come accertato
dal Presidente con Passistenza dei consiglieri scrutatori Salonia e lacono,

DELIBERA

Lsprimere parere contrario sulla deliberazione di G.M. n. 67 del 25.02.2011 di proposta al Consiglio
(‘'omunale.

PARERE E ATTO D'INDIRIZZO PARTE INTEGRANTE



RS R S

COMUNE DI RAGUSA

Parere
Consiglio Circoscrizionale RAGUSA CENTRO

Proposta di DELIBERAZIONE

Modifica integrale al regolamento comunale per la concessione di contributi per il recupero

dell’edilizia privata abitativa del centro storico e per il restauro dei prospetti.
fs!’i."U\f\/\A]\AJ\J‘&!\/\J’\A!\AAAAAAAﬂ)\AAAI\AAAﬁAJ\AAAJ\AAA!\A»‘\i\a\[\f\/\f\f\f\l\/\i\AI\J\AAAAAAAJ’\I\AA!\J\AAﬁl\f\/\f\/\/\l\ﬂf\f\

PARERE DI CUI ALL'ART. 53 DELLA L. 142190 COME RECIPITA CON LR. N. 48191 E
SUCCESSIVE MODIFICHE

Stesprime parere contrario, avendo verificato la conformita alla normativa tecnica che
regola la materia della presente deliberazione.

Ragusa, 1i 16.03.11

M RE




SR e

gg

O

ﬂ s
<
@f“'

idV Ragusa
Consigliere Circoscrizionale Ragusa Centro
Gianluca Salonia

Al Sindaco del Comune di Ragusa

Al Presidente del Consiglio Comunale

Oggetto: Atti di indirizzo su Modifica integrale al regolamento comunale per la concessione di

contributi per il recupero dell’edilizia privata abitativa del centro storico e per il restauro dei
prospetti.

ATTO DI INDIRIZZO N°1
Si propone:
* la modifica del’ ART.9 - formazione della graduatoria (pag.5) come segue:
La graduatoria sara formulata con i seguenti criteri:
1. tipologia edilizia T3 (palazzo) - punti 2
2. tipologia edilizia T2 (palazzotto) — punti 3
3. tipologia edilizia T1 (edilizia di base) — punti 5
4. tipologia edilizia T6 (edilizia residenziale moderna) — punti 4
5. ordinanza sindacale di sgombero — punti 8
Segue come scritto nel sopraindicato regolamento

ATTO DI INDIRIZZO N°2
Si propone:
* la modifica dell’ART.9 - formazione della graduatoria (pag.6) con un nuovo punto, come
segue:
15. residenza o nuova residenza in centro storico — punti 5

ATTO DI INDIRIZZ.O N°3
Si propone:
* [a modifica dell’ ART.12~ formazione dela graduatoria (pag.7} come segue:
La graduatoria sara formulata con i seguenti criteri:
L. tipologia edilizia T3 (palazzo) — punti 2
2. tipologia edilizia T2 (palazzotto) — punti 3
3. tipologia edilizia T1 (edilizia di base) — punti 5
4. tipologia edilizia T6 (edilizia residenziale moderna) — punti 4
5. gravi dissesti statici e miglioramenti strutturali — punti 5
Segue come scritto nel sopraindicato regolamento

ATTO DI INDIRIZZO N°4
Si propone:
» la modifica dell’ ART.12 - formazione della graduatoria (pag.7) con un nuovo punto, come
sepue:
I5. residenza o nuova residenza in centro storico — punti 5

Ragusa li 15/03/2010 —
1 Consigliere Circosgrizionalé Ragusa Centro
{sianluca Salonia /j




S iR e T e

s

Letto. approvato e sottoscritto,
Fn , L PRESIDENTE

T "J it A~

EL&'UNS{(]L‘{?{RYNZIANO N _» IL SEGRETARIO CIRCOSCRIZIONALE
\ .
1

1 sottoscritomessg c%lﬁale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio il 2 9 HHR,

L.a deliberazione rimarra affissa fino al 03 48PR 2010 per quindici giorni consecutivi.
z ¢ ;,%!}L%[?E _
- 2011 1 RSN e
Ragusa, li 2.5 MAR. 201 (Saionia Froncesco)

ERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA DELLA DELIBER
D ‘ertifico ¢he_la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente-secutiva ai sensi

IL SEGREFARIO CIRCOSCRIZIONALE

Certificato di avvenuta pubblicazione a deliberazione
Vista "attestazione del messo comunale, Cfrgﬁﬁ%[f%lﬂ présente deliberazione, ¢ stata affissa
all’ Albo Pretorio di questo Comune i giorno y ¢ rimasta per quindici giorni

consecutivi decorrenti dal 2-5-MAR 2{11__ senza opposizione. ‘\\

R:;gtiéé. SIS L SEGRETARIO GENERALE
v/
,/""'/
N
CITTA’ DI RAGUEA
#ar Copia conforme da servire ner LEg R T EGRETARIO CGER EoALE
i F{}ﬁZK}'\!' 0 G S’.
Raguza, i o Y Ol R
‘k £
/



